
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 17 z výjezdního jednání Komise pro 
kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého 
kraje dne 23. 2. 2023 
 
 

Přítomni: Nepřítomni (neomluveni): 

 
Hryzbilová Monika, Ing. 
Galová Lada, Mgr. 
Hecsková Lucie, Ing. 
Hasa Miroslav 
Horký Jaromír 
John Frantiaek, RNDr. Mgr., Ph.D. 
Auer Radovan 
Morávek Lukáa, Mgr. 
Ťulpík Josef, Ing. – předseda 
}molíková Renáta, Ing. 
Nýdecký Jaroslav, Ing. 
 

 
 

 

 Omluveni: 

 Macek Josef, Dis. 
Haná�ková Andrea, Doc. Mgr., Ph.D. 
ermáková Barbora, Mgr. 
Komárek Vít 
Sokolová Milada, Ing. 
Bardoň, Ivan 
 

 Hosté:  
}ůrek Jan Bc., radní pro kulturu a památkovou 
pé�i 
Flora Petr, Ing., vedoucí OSKPP 

  Sychra David, Mgr., vedoucí oddělení  kultury 
OSKPP  
 Navrátil Tomáa, Mgr., oddělení kultury 
  

  

 

  

 



Strana 2 (celkem 3) 

 

Program: 

 
1. Zahájení, schválení programu jednání  
2.  Prohlídka Divadla Tramtarie  
3.  Zhodnocení a diskuze nad přijatými žádostmi v dotačních programech 

v  oblasti kultury a památkové péče  
4.  Náměty, diskuse, různé  
5.  Závěr jednání 

1. Zahájení, schválení programu jednání  
Předseda Ing. Josef Ťulpík zahájil jednání, přivítal přítomné. Je přítítomno 10 �lenů 
komise, tato je usnáaeníschopná. Program byl schválen bez připomínek. 
 

2. Prohlídka Divadla Tramtarie  

Ukázka z divadelního představení Válka Roseových. Cca 14:30 dorazil na komisi Mgr. 

Jaroslav Nýdecký, po�et �lenů komise se zvýail na 11. 
 

3. Zhodnocení a diskuze nad přijatými žádostmi v dotačních programech 
v  oblasti kultury a památkové péče  

Program památkové pé�e – DT1: zvá~it úpravu pravidel, tak aby bylo mo~né stanovit 
náhradníky v případě, ~e někteří příjemci odstoupí od smlouvy adotaci ne�erpají, tak 
aby v DT1 nezůstávaly nevy�erpané finan�ní prostředky. Avaak administrace se jeví 
jako problematická (ROK, ZOK, 150 dní pro rozhodnutí atd.), zkusit najít způsob. 
Poznámka Mgr. Sabiny Souškové: Systém náhradníků byl již v minulosti v tomto 

dotačním titulu aplikován, ale neosvědčil se a bylo od něho upuštěno. Příjemci z oblasti 

památkové péče nejčastěji odstoupí od smlouvy o poskytnutí dotace z důvodu, že jim 
vypoví zakázku dodavatel stavebních prací, kdy oddělení památkové péče tuto 
skutečnost obvykle oznámí na podzim daného roku, protože se do poslední chvíle 
snaží získat nového dodavatele. Systém náhradníků tak v tomto případě nedává příliš 
smysl, protože, by se tak potencionální náhradníci dozvěděli, že získávají dotaci až na 
podzim daného roku. Pokud příjemci dotací nezískají rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na přelomu března a dubna daného roku, tak zpravidla opravu nerealizují v takovém 
rozsahu, jak uvedli do žádosti o dotaci, či opravu nerealizují vůbec. 
Program památkové pé�e – DT3 – přebytek se přesune do DT1 nebo DT2. 

Radní Bc. Jan}ůrek referoval o tom, ~e usiluje o navýaení alokací v DP cca o 15% 

z přebytku hospodaření. 
Úkol: Komise do 27. 2. 2023 zaale OSKPP návrhy na ~adatelů v PPK na přeřazení do 
jiné dota�ní oblasti. 

Mgr. Lukáa Morávek navrhl, aby se komise při hodnocení ~ádostí rozdělila na skupiny 
podle okresů. Mgr. Lada Galová navrhla hodnocení podle DP v pracovních skupinách. 
Ing. Monika Hryzbilová to doplnila komentářem, jak to fungovalo v minulém volebním 
období. Proběhla debata nad způsobem hodnocení v letoaním roce. Mgr. Lukáa 
Morávek navrhl, aby odbor připravil v rámci vyhodnocení 2 sloupce – variantní 



Strana 3 (celkem 3) 

 

s krácením (ve kterém bude uvedeno o kolik se musí krátit, aby projekt pod �arou mohl 
být podpořen – záměr je podpořit co nejvíce projektů). Na tomto se komise shodla, 

odbor tedy v rámci vyhodnocení DP připraví u DP, kde je to vhodné, do tabulky 
variantní sloupce s variantním vyhodnocením. 

4. Náměty, diskuze, různé 

}ádost o poskytnutí individuální dotace ~adateli Nábo~enská obec Církve 
�eskoslovenské husitské v Olomouci – Hodolanech. Název projektu: Druhá etapa 
rekonstrukce a renovace oken v modlitebním sále Husova sboru v Olomouci – 

Hodolanech: 

Celkové předpokládané výdaje realizované akce/projektu:               365 602 K� 

Výae po~adované dotace z rozpo�tu Olomouckého kraje:   250 000 K� 

Vlastní a jiné zdroje:        115 602 K� 

UK-KPP/17/1/2023 Komise doporučuje Radě Olomouckého kraje nevyhovět 
individuální dotaci žadatele Náboženská obec Církve československé husitské 
v Olomouci – Hodolanech 

1 /  s c h v a l u j e    

Výsledek hlasování: Pro 10 / Proti 0 / Zdržel se 0 

 

5. Závěr jednání 
Předseda poděkoval přítomným za aktivní ú�ast a ukon�il schůzi. 
Příatí jednání komise se uskute�ní 30. 3. 2022, pozvánka bude �lenům komise 
s předstihem zaslána. 
 

V Olomouci 6. 3. 2023 

Zapsala: Mgr. Sabina Souaková                       

 

 

 

        Ing. Josef Ťulpík, v. r. 

                                                                                        předseda komise 

 

Vyjádření garanta:  

 
 


